Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 168/2024

Manifesta aplausos ao Grupo da
Melhor Idade “LUA NOVA” por seus
26 anos de atividades comemorados
em 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, com relevantes serviços prestados em
nosso município, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento, e, da
importância do grupo Lua Nova em nossa cidade.

CONSIDERANDO que, no último dia 03 de abril de 2024 foi
realizado e comemorado no salão de festas Gran Poeme, um delicioso almoço
com todos os 81 participantes para festejar essa data tão especial.

CONSIDERANDO que, todas as quartas-feiras, das 14h às 16h à
rua Antônio Teixeira de Miranda, 543 no bairro Santa Rita, é realizado um
encontro semanal para estabelecer o convívio social e bem-estar para as
pessoas da melhor idade.

CONSIDERANDO que, o grupo realiza várias atividades como
excursões, festas, almoços, bingos para proporcionar lazer e divertimento além
de atividades motivacionais e orientações com especialistas.

CONSIDERANDO que, aplaudimos não só o grupo Lua Nova,
como um todo, mas também pela liderança a Sra. Dirce Caetano da Silva
Ongaro que preside há 10 anos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta
Aplauso ao Grupo da Melhor Idade “LUA NOVA” por seus 26 anos de atividades
comemorados em 2024.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.024.

Nilson Araújo Radialista
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
07

/2
02

4
18

/0
4/

20
24

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: S

V
R

U
-1

7F
Y

-3
U

7F
-2

B
H

8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SVRU17FY3U7F2BH8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SVRU-17FY-3U7F-2BH8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
07

/2
02

4
18

/0
4/

20
24

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: S

V
R

U
-1

7F
Y

-3
U

7F
-2

B
H

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SVRU17FY3U7F2BH8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SVRU17FY3U7F2BH8
		2024-04-18T14:57:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura